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2) 25% 'kwoty wymiaru podatku gntotowego za ro'k 1955: 

a ) dla Toltliczy<:h spółdzielni prooukcyjuY'ch (rolnicąch 

:u:ze.:;zeń spóidzielczych, r.oln.i.cz,yrih spóldzieqni wy1.WÓ1'­
ay.ch :j mmk~y.ch zesp.Gł-Gw spólqz·i-eklych). 

h} dla z'fZeszeń uprawy ziemi, zesl'olów upruwi'lwy'ch i 
sąsiedzkich ~('i\i'p tl~~awQ'IIIiy<:h C'O dl) '!Jflmtów l,rzy(]h:~-e ­

lany ch im do zagospodarowania na podstav;rie um .wy 
zawartej z prezydi,um rady narodowej na okres co nuj ­
mniej 3 lat w ramach likw idac ji odłogów i inn ych nie 
zagoi:ipodarowanych użytków rolnych bą4± p • .z~k:tza­
nych do u~;ytkowallia w trybie dekre tu z dnia 9 lutego 
1953 r. o carkowitym źago3podarowaniu użytków rol­
n ych {Dz. U, Nr 11, poz. 40}, 

§ 3. Jeżeli obowiązek podatkowy w, podatku grun ~owyJ)1 

powstał VI dniu 1 stycz.lłta 1956 r., -po<.lstawę obUczenia n.licz,k,i 
stanowi kwota podatku gruntowego, .która byłaby ust/llon.a 
z gospodarstwa rolnego według zasad 0bowiązujących w 
1955 r., gdyby podatnik w 1955 r. podlegał obowiązkowi po­
datkowemu. 

§ 4. Zaliczkę obniża się o stosowne procenty, okl,eś l.one 

w przepisach §§ 6 i 7 rozporządzenia Rady Ministrów z cI~ia 
8 czerwca 1955 L w s.p.oa.wie .obniżek i ul~ w podatku >grtl1lt0-

'~ym, jeżeli podatnikowł przysłlłgliją w wku 1956 ulgi w 1''0-
datku gruntowym na podstawie tych przepisów, 

§ 5. Zali czka jes t płatna: 

l} dla podatników wymienionych w § 2 pkt l - w dwóch 
równych ratach do dnia 29 lutego i do dnia 15 maja 
1956 r.; 

2) dla podatników wymienionych w § 2 pkt 2 - !.IQ 
15 maja 1956 r. 

dnia 

§ 6. Zalioz ki na podatek gruntowy na rok 1956 nie wy_ 
mierza się w c.a.!ośd lub w częśc i W' p,rzYI}aclku" gdy: 

Il podatnik pn:ystąpH i włączył liI'ronty do .zarejestrow<mej 
rolniczej spółdzieln i produkcyjnej; 

2) l~odatnik przestał być właśdc'i-elem (p(1lsiadacz-em, użytk<J ,,'1 -

nikiem, dzierżawcą gruntów pallstwowychi) gospodarstwa 
r01nego lub jeg(j) cz;ęśd .; 

3) poua.mfkowi w-edłu~ .o.bGwJąwj-ą-cy.ch ~rZepISGW przysJu­
g,uje na rok 1956 zwolnienie od podatku gruntowego. 

§ 7. 1. P.r&y<iłćl~ewi-at<G'Wy-ehi m'ie~skich rad naródo­
wych mogą udzielać z urzędu lub na waiosek podatnika przy 
poborze zaliczki ulgi z § B rozporządzenia Rady ' Ministrów 
z dnia 8 czerwca 1955 r, w sprawje oblliżek i ulg w po.dćltku 

~rul1t'@wy,m >ił{ pr.zypadkach, gdy w g'ruclniu 1955 r. lub w 1956 r. 
gospodarstwo rolne zostało nawiedzone klęskami żywiołowy­

m.! hlb los'0wymi w stopniu uzasadniającym przyznanie takiej 
ulgi. 

2. W pr:zypadkachgdy to jest uzasadnione na skutek za­
i stnli:!łych w 1955 r. nadzwyczajnych o.kGlicznośd, istotn.ie 
osł<lbiających zdorność płatn.icz.ą podatnik.a, a podatnikowi 
temu u~:h:jelt0lHl ulgi 'W ~od'atku .g.l'UlvtoOwym za rok 1955 w try­
bie § B rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 czerwca~ 
1S55 r. w sprawie obniżek i ulg w podatku gruntowym i ,po­
dam,iok ten nie pm;iad.a za~e.,'lłt')ści w P01llatkll grumtow Y'ffi za 
luk 1'055. ~rezycl,ia POWłCl{owyc::h [/l'(i! nar0uowych i - rad naro­
dowych mi.as1 stanowiących powiaty mogą na wlliosek podat­
nika udzie lać odroczeń płatności każdej raty zaliczki w gra­
Jiłc-ach upr,awuieB za\\'t'a.Ttych w § 58 Itls:t, 2 pkt l WZP'Orl-lc!ze- ­
aia Mi1l4s'ł:rtl Findns-ów z dn~a 7 \vrZesną il 1~51 r. w sprawie wy­
konania dekretu o zobow iązaniach podatkowych (Gz. LI , z 
1 ~51 r. Nr 50, poz. 352, z 195'2 r. Nr 32, poz. 225, z 1953 1'. 

Nr 30, poz. 116 oraz z 1954 r. Nr 15, poz. 57 i Nr 27, poz. 108). 

3. Upoważnia slę prezydia rad narodowych miast nie sta­
nowiących powiatów de odraczania na wniosek podatnika ter_ 
minu plalności _każdej raty za liczki w przypadkach i w gra­
nic'acb. l1~rawnj eń określonych w ust. 2. 

4. Ogólna suma lllg, o których mowa w ust. l , nie może 
l'rzekracz~ć 50fo całef kwoty zaliczki, ustalonej na terenie d<l­
noego powiaJ:u ~.mias.ta) dla wszystkkh ;podatników wymi'~l1jo­
nych w § 2 pkt l. 

§ 8. Rozp.orządzenje wchod?i w życie .z dni,ero ogtQ5.Z·enia 
z mocą od dr:lia l stycznia 1956 T, 
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ROZPORZJ\DZENIE MINISTRA LESNlCTW A 

z dnia 31 grudnia 1955 r. 

tmlenlające rozporządzenie z dnia 26 maja 1950 r. w sprawie uposażenia pracowników przedsiębiorstw lasów pailstwowych • 

Na pods ta wie art. 27 ustawy z ,dnia 20 ~Fudnda 19i9 r. 
o p'aństwowym gospodarstwie leś:lym (Dz. U. z 1949 r. Nr 63, 
poz. 494 i z 1950 r. Nr 49, poz. 448) zarządza się, co nastt};Pllje: 

§ L W ro~porz,!dzc l1 iu M in'stra leśnictwa z dnia 26 lni,ja 
1950 r. w sprawie 'llposa:żeni1il pracowIl~ków prz'eds~ ębior5tw 

lasów pal-ls twowych (Dz.. U. z 1950 r . Nr 24. poz. 218, z 10951 r. 
Nr 56, poz. 390, z 1953 c, Nr 15, .poz. 62 i z 1955 r. Nr 6, poz. 40) 

~ § H otrzymuje brzmienie następujące: 

:,§ 11. Pracow nikom" któr.zy przechodZą do słu~by w 
przedsiębiolstwa<:h lasów parlstwowych IW skut-ek przejęcia 

z Państwowej Centrali Drzewnej nowych działów pi.aCy w:ł'az 

.z obs,aGlą OSO bGl'W ą, B10gą być pl'zy Z!lane prZej SC lOWe dodatki 
wyrównawcze, o ile całoś ć uposażenia, przypadającego pra­
cownikowi według zasad stosowoil.nych w przedsiębiorstwach 

, lasów pa,ństwowych Jliczona wraz z premią}, byłahy niższa {'>li 

całeści wynagrodzenia pobieranego prz.ed p.rzejściem do pnz-ecJ.-
siębiorstw lasów PUllstwowych (liczonego również wraz ,z pre­
mią). Dodatki te, których wysokość ustala Minister 'Leśni ctwa, 

u legają wygaśnię<:iu w okresie do dnia 3l g-rudnia 1956 r." 

§ 2, Rozporządzenie wchodzi w ży~ie z dn~em ogłoszeeia 
z moc-ą o~ dnia 1 Fa:źcJziernika 1955 r. 

Miruslel Leśni'ctwa: J, Dqb- Kocioł 
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